АЛЕКСЕЕВСКИЙ
 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
14.09.2018
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 195

О внесении изменений в

Положение о муниципальном

казенном учреждении Алексеевский

районный Исполнительный комитет

Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 закона Республики Татарстан от 08.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении Республики Татарстан», Уставом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, а также на основании решения Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района республики Татарстан от 22.06.2018 № 177 «О Порядке сообщения руководителем организации (учреждения), подведомственной органу местного самоуправления Алексеевского муниципального района Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Совет Алексеевского муниципального района   р е ш и л:

1.  В Положение о муниципальном казенном учреждении Алексеевский районный Исполнительный комитет Алексеевского муниципального  района Республики Татарстан, утвержденное решением Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2016 № 55,
внести следующие изменения:
в части 4 «Компетенция и полномочия Исполнительного комитета»:
а) в пункте 4.2.1 абзацы 7-10 изложить в следующей редакции:
«- обеспечивает разработку проекта  стратегии социально-экономического развития района;

- организует исполнение бюджета района реализует стратегию социально-экономического развития района;

- обеспечивает подготовку отчетов о реализации стратегии социально-экономического развития района;

- организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы района, и представление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

- дополнить абзацами 13-15 следующего содержания:

 «- осуществляет  разработку и реализацию документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления;

 - осуществляет мониторинг реализации документов стратегического  планирования, утвержденных (одобренных) Советом района;

 - осуществялет  иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законам, законами Республики Татарстан и муниципальнми нормативными правовыми актами;»;
б) в пункте 4.2.2 абзац 6 изложить в следующей редакции:

 «6) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

в) в пункте 4.2.3 абзац 9 изложить в следующей редакции:

«участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

г) в пункте 4.2.4 в абзаце 3 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» дополнить словами «, организация дорожного движения»;

д) в пункте 4.2.5
 абзац 12 дополнить словом «(волонтерству)»;
 дополнить абзацем18 следующего содержания:

«- оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;

е) в пункте 4.2.6 в абзаце 2 слова «организует отдых детей в каникулярное время» заменить словами «осуществляет в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
ж) дополнить пунктом 4.2.10 следующего содержания:

«4.2.10. Исполнительный комитет района при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

- разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

- направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений»;

в части 5 «Руководитель Исполнительного комитета»:
а) в пункте 5.7  в абзаце 8  слова «планы и программы социально-экономического  развития муниципального района, а также отчет об их исполнении» заменить на слова «представляет на рассмотрение Совета района проект стратеги социально-экономического развития района и отчет о его реализации;»;
б)  в пункте 5.8 абзац 7 изложить в следующей редакции:

« - Руководитель Исполнительного комитета района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
дополнить частью 7.1 «Предотвращение и урегулирование конфликта интересов» следующего содержания:
«7.1.1.  Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность работника организации (учреждения) может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника организации (учреждения) и правами и законными интересами организации (учреждения), работником которой он является, способное привести к причинению вреда имуществу и (или) деловой репутации организации (учреждения).

7.1.2.Под личной заинтересованностью работника организации (учреждения), которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей, понимается возможность получения работником организации (учреждения) в связи с исполнением трудовых обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, или услуг имущественного характера для себя или для третьих лиц.

7.1.3. Руководитель (директор) организации (учреждения) обязан уведомлять работодателя (учредителя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести                      к конфликту интересов.

7.1.4. Работник организации (учреждения) обязан уведомлять руководителя (директора) организации (учреждения) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Порядок уведомления руководителя (директора) организации (учреждения), перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются руководителем (директором) организации (учреждения)».
 2.Наделить начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности- главного бухгалтера Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Хамидуллина А.Т. полномочиями по государственной регистрации изменений в учредительных документах в уполномоченном государственном органе.

 3. Разместить настоящее решение на Официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Алексеевского

муниципального района,

Председатель Совета                                                                         С.А. Демидов